
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Beatę Rataj Radca 
Prawny 
 

UCHWAŁA NR LXXI/.../2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 
art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938 ) w związku z uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881) Rada Gminy w Lubiewie uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych wieloletnim 
programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
i korzystających ze wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                    
o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z ustanowieniem Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Uchwała nr 140 Rada Ministrów z dnia 
15 października 2018 r.) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie 
realizuje  program w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania do 200% kryterium 
dochodowego do 31.12.2023r obowiązuje Uchwała Nr LIX/440/2023 z dnia 
26 stycznia 2023r w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/2018 Rady Gminy 
Lubiewo z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej  
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Obecnie Rada Ministrów podjęła  Uchwałę nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024–2028 (Monitor Polski z 2023r. poz.  881). Zgodnie 
z Programem gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki uzyskania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych spełniającym 
jednocześnie kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 
mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Zatem konieczne jest by  na nowy okres realizacji programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024–2028 w myśl art. 8 ust 2  ustawy o pomocy społecznej 
Rada Gminy dokonała podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania na 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej w art. 8 ust  1. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/.../2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


